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Bazuar né nenin 8, paragrafi 7 & Ligjit Nr.1(/1-00[ mbi ndarjen buxhctore pér Buxhetin e
Republikés sé Kosovés pér vitin 2026. bazuar né nenin 40.2 shkronja ¢} 1€ Ligit per Vetégeverisjen
Lokale nr.03/L-040, nenin 2 & Ligjit pér Financat e Pushtetit Lokal nr.03/1.-49 i ndryshuar dhe
plotésuar nga Ligji nr.05/L-108 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit pér Financat ¢ Pushtetit Lokal.
nenin 38 paragrafi 1.4, nenin 46, paragrafi 2.3 t& Statutit t& Komunés sé Gjilani 01. nr. 016-126211
dt. 06.11.2014. me ndryshimet dhe plotésimet né Statut 0l. nr. 016-28:48 1€ dt. 22.03.2018. si dhe
bazuar né kérkesén e Kryetarit © Komungs, Kuvendi i Komunés sé Gjilanit né seancén e mbajtur mé
18.05.05.2026 miratoi kétd:

VENDIM

Pér lejimin e rritjes té buxhetit nga tejkalimi i realizimit te t& hyrave vetanake té
planifikuara nga vitet paraprake né vitin 2026

1. Lejohet rritja e buxhetit nga tejkalimi i realizimit te té hyrave té planifikuara nga vitet
paraprake né vitin 2026 né shumén prej 3,814,992.77€, dhe até si ne vijim

Nié kategoriné ekonomike malira dhe shérbime (fondi burimor 22) total shuma prej 667.317.45 €,

me shpérndarien né programet si vijon:

-Zvra e Kryetarit (160) né nén programin Zyra e Kryetarit (16027) n& shumé prej .....cocooonvecinvicnnns 78,444 89€
-Administrata dhe Personeli(163) né nén programin Administrata (16327) né shumé prej ... ... 340,000.00C
-Zyra e Kuvendit Komunal (169) né nén programin 7yra ¢ Kuvendit Komunal ( 16927) né shumén prej
.................................................................................................................................................................... 10.000.00€
Buxheti dhe Finanea (175) né nén programin Buxhetimi ( 17527) né shumén prej oot e 10.000.00¢
-Shérbimet publike, mbrojtja civile dhe emergiente (180) né nén programin Inlrasirukiura publike (18187) né
SIVIME PrEJ..vevrrrieeeecrrseracsteierereesets e saeeseaeares b1 b ts e s er s eb et e et eS R o84S EA L8 LA 43,000.00€
-Planifikimi Urban dhe Mjedisi ( 660 ),né nén programin Planifikimi Urban dbe Inspeksioni { 06440 ) né shumé
T brrrorreronnmono e O O O K K A O ey T T—— 54.188,00€
-Arsimi dhe Shkenea (920) né nén programin Administrata (92135) né shumé prej.....coin 116.684.56C

Arsini__dhe Shkenca (920) n¢ nén  programin  Arsimi  Parashkollor  (92730) né  shumé
P rvrtrsecaeurerneestsereesrsessnete st s e oot A4 b4 E e AT RS AR PR SRR LRSS 15.000,00¢€

Né kategoriné ekonomike shpenzimet komunale (fondi burimor 22) total shuma prej 92,223.00 €,

me shpérndarjen né programet si vijon:



-Shérbimet publike, mbrojtja civile dhe emergjente {180) né nén programin Infrastruktura publike (18187) né

SHUME PrEJ... . oceveimriesesesnoeresnnmnonssasnsonnsenesibbiiin mee BER v s BRI e s Besascneam e em ol B S R AR o e 42.223.00€
-Arsimi dhe Shkenca (920) n€ nén programin Administrata (92135) né& shumé prej..c e, 40,000.00€
-Arsimi_dhe__ Shkenrea  (920) né nén  programin  Arsimi  Parashhellor (9271 né  shumé
PUCJe s ererereseeressssesanerannsssnerassasessessonsansesasarssos SENREN oo ST RRANETRL, ENT L 0t o resse oo STAETNR, L Y «ere. 10,000.00€

Ni kategoriné ckonomike subvencione (fondi burimor 22) total shuma prej 140,866.46C me shpérndarjen
né programet si vijon:

-Zyvra ¢ Kryetarit (160) n¢ nén programin Zyra e Kryvetarit (16027) né shumé proj oo v, 40.000,00€
Kultura.rinia dhe sportet (850) né nén programin Shérbimet kulturore(85027) nd shumé prui............80.000.00€
-Arsimi __ dhe  Shkenca (920} né  nén  programin  Administrata (921357 pé  shumé
PIE). ceucurnemcansisnnescssnnassnassassssssasasainsresensrrsssesseasasasssss sensasssanssseseaifensernsesssonsnsssststotorssonsssastossnnssossssbhaonsEiiibifseoes 20.066,46€

Né kategoriné ckonomike shpenzime kapitale (Tendi burimor 22) ) total shuma_prej 2,915,385.86 € me
shpérndarjen né programet dhe né projektet si vijon:

-Shérbimet publike, mbrojtia civile dhe emergjente (180) né nén-programin Infrastruktur: publike (18187) né

EUINE PICJ o eurisron e enstonstidsbaastbustinsosntssessemsanssems ors gl ens SHEERRn s ecs recsatsacsssamssnassana sross onsass s CHAEEmELTERAS 1,530,065.54€

Ndértimi 1 rrugéve me infrastrukture pérejellése né lagjen
“Fidanishi€ 2", faza I dhe I] - Gjilan 54509/045} ~250,000.00

| Ndértimi i rrugéve né Ishatin Dobérgan (krahét 7-14) - Gjilan | 544710451 57.659.22 |
Ndértimi | Urés né Demiraj - Giilan 7.017.00
Ndértimi | Urés né Kacabash - Gjilan 4551550
Ndértimi 1 Urés né VErbict ¢ Zhegocit - Gjilan | ~33.973.50
Ndértimi | Urés né Livoq i Epérm - Gjilan _ ‘ 8.368.00

- Ndértimi | Urés te Qelikel - Gjilan 2,817.55
Ndertimi i rrugéve né afersi (& kolegjit Gjilani. 53005/0451 12,910.00
Asfaltimi [ Rrugeve ne Fshatin Haxha) 25,730.00
Ndértimi i Rrugéve dhe kanalizimet né fshatin Zhegér
(Krahu 1,3, 2, 4, 5, dhe 6) - Gjilan 54504/0451 118,291.70
Ndértimi i Rrugéve dhe kanalizimi fekal né "Lagjén ¢ Tetd” - Gjilan | 54513/0451 144,302.08
Ndertimi | Rrugeve ne Bresale . o 138.229.84
Ndértimi | Rrugéve né lagjen "Dardania [" - Gjilan 545140451 54,979.40
Ndertimi | Rruges per te Varrezat e reja ne fshatin Shillove - Gjilan 55176/0451 | 410.683.00
Ndertimi | Ndértimi i gendrés memoriale,. Kodra e Déshmoréve -
Gjilan 552110451 ~200.000.00 |
Kanalizimit fekal dhe atmosferik si dhe reegullimi i rrugés !
“Vélezérit Gérvalla™ - Gjiian oy B B ~ 19.588.75




Shérbimet publike, mbrojtja civile dhe emergjente (180 ) né nén-programin Zjarréfikésit dhe Inspektimet

(18431) 118 SHUIEN PIEJ < 0o vvrveos oo ooeessesesesenseiseeens e e sessessesseennssarenseaeeneceran. 100,000.00€
| Aneksi i Objektit té Zjarréfikesve [ 532220320 | 100.000.00 ]

-Zhvillimi Ekonomik ( 480 ), né¢ nén programin Planfikimi dhe Zhvillimi Ekonomik ( 48027) n& shumé prej

..................................................................................................................... 1,179,789.02¢
Participim né projekte 1€ bashhéfinancuara nga Donatortt J 90383/0411 | 1.179.789.02¢

-Shiéndetésin dhe Miréqenia Sociale {730), né¢ nén-programin Shérbimet ¢ Shindetésis Primare (74600} né

SINLITIEI PIT 1evurevvereneressererrorerssesermesianeresmescssenienis b tiastesbas e b et sae st srs b bns s seb s s abab s s eRanred s b e e s e s s aaran 0 bt et 105,531.30€
Ndertimi | AMF né Uglar - Gjilan [ 103,131.30
Pompat e nxemjes ne QKMF - Giilan L 2.400.00

2. Zbatimin e kétij vendimi e béné Dreijtoria pér Buxhet dhe Financa dhe Kryetari | Komunés sé Gjilanit
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